



رئیس شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری:  
**کلیات اجرایی طرح پادراه خیابان ملت**  
شهر کرد تصویب شد

صفحه ۳



مدیرکل امور مالیاتی چهارمحال و بختیاری:  
**پادراه ویژه در آرای گزارش فرار مالیاتی**

صفحه ۲

اول دفتر

تفاوت «این» و «اون»  
■ قاسم غفوری ■

جهان این روزها در حالی همچنان معطوف به نسل کشی و جنایات صهیونیست‌ها در غزه و شکست‌های این رژیم در برابر مقاومت حزب الله لبنان است که برخی محافل رسانه‌ای و سیاسی برآنند تا انتخابات امروز آمریکا را تحولی مهم در عرصه جهانی معرفی نمایند که بر ایران نیز تأثیرگذار خواهد بود. امروز در انتخاباتی که به واسطه رای‌های الکترال و نیز صریحی چند ایالت در تعیین الکترال‌ها بر پیش از چهل ایالت، دموکراسی واقعی در آن نمود ندارد میان ترامپ و هریس یکی به کاخ سفید خواهد رفت هر چند که برخی شواهد حکایت از آن دارد که این دور انتخابات با آرام همراه نخواهد بود و چالش‌های خیابانی به همراه دارد. حال این سوال مطرح است که هریس یا ترامپ کدام یک برای ایران تأثیرگذارتر خواهد بود؟ نکته اساسی در باب این دو نفر آن است که هر کدام مهره‌های شناخته شده‌ای هستند که چهارسال حضور در کاخ سفید و سیاست‌گذاری را در کارنامه دارند. ترامپ در طول چهار سال ریاست جمهوری در کنار اعمال تحریم‌ها علیه ایران، ترور سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی، خروج از برجام را نیز اجرا کرد.

ادامه در صفحه ۲

# سخنی با رئیس جمهور! دستور مهم خود بعد از اولین جلسه دولت چهاردهم با رهبرانقلاب را پیگیری کنید

ول است، به خاطر این است. حکمرانی بر اساس قانون؛ اگر قانونی ندارید، قانون را به وجود بیاورید و بر اساس آن قانون، زمام کار را به دست بگیرید.

متن کامل در صفحه ۲

امروز مجازی نیست، امروز یک واقعی است در زندگی مردم که روز به روز هم دارد پیش می‌رود. آنچه مهم است این است که در فضای مجازی، حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد؛ اینکه بنده گاهی گفته‌ام فضای مجازی رها و

موضوع مدیریت و حکمرانی فضای مجازی یکی از مهمترین مسائلی است که دولت‌ها در دنیای امروز با آن روبرو هستند. رهبر معظم انقلاب، شهرویرمراه در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت با ایشان فرمودند: «فضای مجازی دیگر

متأسفانه این روزها مشاهده می‌کنیم که دولت به جای تمرکز بر مسائل حیاتی فضای مجازی و جبران عقب ماندگی سال‌های گذشته در عرصه مدیریت و حکمرانی فضای مجازی کشور، دچار حواشی شده است.

## در ستایش حضور معلمان در مناطق محروم چهارمحال و بختیاری؛

### سودای با سوادی پیش پای کوه

به جای تخته سیاه می‌توان نوشت "تخته سنگ"، به جای زمین بازی یادداشت کرد صخره‌های سنتیر و به جای مدرسه در بهترین نقطه شهر نگارش کرد دامنه جنگل و کوه، اینجا مدرسه‌هایی نیز وجود دارد در قلب زاگرس میانی، دانش‌آموزان در این کوهساران با دره‌های تند و پر شیب برای درس خواندن تلاش می‌کنند تا شاید روزی برای روستای خود پزشک، مهندس و معلم و فردی باسواد شوند.

مدرسه اینجا، با همه مدارس شهری و حتی روستایی متفاوت است اینجا برای آموختن باید دل کوه داد و پا به سنگ و خارا زد تا هر کلمه‌ای که دانش‌آموزان فرا می‌گیرند پژواکی باشد از حیات کلمه که آموختگان آن در سودا باسوادی هستند.

در چهارمحال و بختیاری روستاهای سخت‌گذری است که معلم بودن در اینجا نوعی ایثارگری است که برای رسیدن به دانش‌آموزان و گشایش پنجره‌ای از علم و دانش سختی راه را به جان خریدند تا همچنان دانش‌آموزان کلمه را بیاموزند.

مردم محلی گفته بودند که با گذشت بیش از ۴۰ روز از سال تحصیلی جدید چهار معلم در قالب سرسبز معلم و خرید خدمت برای آموزش دانش‌آموزان روستاهای "دره توت" و "زرگ" شهرستان کوهرنگ اعزام شده بودند که به دلیل سخت‌گذر بودن منطقه و نبود امکانات هر چهار نیرو از ادامه فعالیت انصراف دادند.

متن کامل در صفحه ۲



## نگاهی بر آنچه بر بازار گوشت و میوه می‌گذرد از بازی دلالان تا پس‌لرزه‌های سیاست‌های ارزی

سارا علیاری

اقتصاد ایران در حالی از بی‌نظارتی‌ها همچنان رنج می‌برد که این روزها ماهی‌گیری و نیز سیاست‌های ارزی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی برای نزدیک‌سازی قیمت ارز نیماهی به بازار، وضعیتی آشفته را برای بخش‌های مختلف معیشت مردم از جمله مرغ و گوشت و میوه تیره بار به همراه داشته است.

هرچند که دولت چهاردهم با شعار تلاش و وفای همگانی برای حل مشکلات اقتصادی کشور بر سر کار آمد، اما گویی مشغول بودن دولتمردان به سیاسی‌کاری و بعضاً چشم‌داشت به حل مشکلات با تکیه بر روابط خارجی و احیای برجام و افای تسی اف در کنار کاهش نظارت‌ها و نیز سیاست‌های ارزی سؤال برانگیز متولیان اقتصادی زمینه را برای دلالان و البته سودجویان صادرات فراهم کرده است چنانکه امروز در بسیاری

بخش‌های مواد خوراکی از لبنیات گرفته تا گوشت و مرغ و میوه و سبزیجات، هم دلالان برای افزایش قیمت‌های بسیار مشغول به کارند و هم صادرکنندگان هر آنچه به دست می‌آید برای سود بیشتر با دلار ۷۰ هزار تومانی و ارز نیماهی نزدیک به ۵۰ هزار تومان صادر می‌کنند چنانکه اخیراً نیز عنوان شد افزایش بهای کره به دلیل افزایش بی‌رویه صادرات است.

هنوز وضعیت نابسامان مرغ و تخم مرغ به دلیل صادرات و نبود نظارت و البته در ظاهر با ادعای گران شدن نهاده‌های دامی و هزینه‌های تولید، ادامه دارد در حالی که بازار گوشت نیز حال خوبی ندارد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفته است علی‌رغم شرایط مساعد تولید دام و افزایش حجم واردات گوشت قرمز، اما قیمت گوشت در بازار افزایش معناداری داشته که این امر کاملاً غیرطبیعی است. افشین صدرادرس مدیرعامل اتحادیه دام سبک از روند کاهش قیمت دام زنده

در ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: بنابر آمار قیمت هر کیلو بره نر ۵۰ کیلویی از ۳۲۰ هزار تومان ابتدای سال به ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزار تومان کاهش یافته است. به گفته او، علی‌رغم شرایط مساعد تولید دام و افزایش حجم واردات گوشت قرمز، اما قیمت گوشت در بازار افزایش معناداری داشته که این امر کاملاً غیرطبیعی است.

صدرادرس از افزایش ۴ برابری حجم واردات گوشت نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: بنابر آمار ۶ ماهه، ۱۲۶ هزار تن گوشت قرمز وارد کشور شده، درحالی‌که مدت مشابه سال قبل میزان واردات ۳۲ هزار تن بوده است. اما با این حال قیمت گوشت از ۶۵۰ هزار تومان ابتدای سال هم فراتر رفته است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک ادامه داد: بنابر آمار در ابتدای سال قیمت هر کیلو گوشت در نقاط مختلف کشور ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومان بود که اخیراً براساس صدرادرس رسیده قیمت گوشت در استان‌های قطب تولید به یک میلیون

تومان رسیده است. او گفت: با توجه به سود واردات، توزیع‌کنندگان و افرادی که بازار گوشت را مدیریت می‌کنند به رغم شرایط مساعد تولید اجازه کاهش قیمت را نمی‌دهند تا بتوانند حجم واردات را افزایش دهند. نکته مهم آن است که سیاست‌های ارزی وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در هفته‌های اخیر بسیاری تک نرخی کردن ارز که نتیجه آن رسیدن ارز نیماهی به ۵۰ هزار تومان و دلار آزاد به ۷۰ هزار تومان شده، نیز مشوقی شده تا تولیدکنندگان و دلالان به جای تأمین نیاز داخل اقدام به صادرات کنند.

روزی اعضای اتحادیه در یک برنامه زنده در صدا و سیما اعلام کردند که وقتی نرخ گوسفند و یا گوشت در خارج از کشور ۱۰ دلار است دلیلی ندارد که ما گوشت را در داخل عرضه کنیم و اگر عرضه هم کنیم باید با همان نرخ صادرات باشد.

با توجه به آن دیدگاه‌ها می‌توان دریافت که چرا امروز قیمت گوشت سر به فلک می‌کشد چرا که از یک سو دارندگان تعارض منافع گوشت را به نرخ دلار صادرات در بازار عرضه می‌کنند و از سوی دیگر نیز با صادرات دام و گوشت و تبدیل ارز در بازار ۷۰ هزار تومانی سودی کلان به جیب می‌زنند.

البته این نابسامانی در سایر بازارها نظیر میوه و تره بار نیز مشاهده می‌شود. بازاری که باید نظارت دولت و شهرداری‌ها بر آن باشد اما به دلیل نبود چنین مؤلفه‌ای هر روز افزایش قیمت‌ها چون سرو در حال قد کشیدن است و سهم مردم از آن کوچکتر و کوچک‌تر.

به عنوان نمونه در گزارش فارس عنوان می‌کند که: «گزارش میدانی از مناطق مختلف تهران نشان می‌دهد که میانگین قیمت میوه کیلویی ۵۰ هزار تومان است و حتی گوجه فرنگی هم به این قیمت رسیده است، رشد این قیمت‌ها از دو هفته گذشته شتاب گرفته است. رئیس اتحادیه بازرگانان گفته بود که بارندگی در مناطق جنوب کشور و نیز یخ زدگی در استان‌هایی

مانند زنجان باعث شده بار کمتری به بازار برسد. فروشندگان میوه هم درباره گرانی میوه گفته‌اند که همه چیز بالا می‌رود، قیمت‌های اجاره هم سر به فلک کشیده، دلار و طلا که لحظه‌ای شده است میوه چرا بالا نرود.»

طبق جدیدترین آمار گمرک صادرات محصولات کشاورزی ۲۸ درصد رشد داشته است و رشد قیمت دلار صادرات را تشدید کرده است. میوه‌های گران فرصت خوبی را برای دلالی و واسطه‌گری ایجاد کرده و به دلیل سود جذاب روز به روز تعداد آن‌ها بیشتر شده و به همان نسبت درآمد بخش تولید ضعیف‌تر می‌شود. طبق یک تحقیق از سر زمین تا بازار چندین بار میوه دست دلالان می‌چرخد و تا ۵۰۰ درصد قیمت بالا می‌رود، میوه‌های وارداتی در میدان مرکزی میوه و تره‌بار از شیب تا صبح حداقل سه بار بین دلالان دست به دست می‌شود.

نکته اساسی آن است که در بازار میوه و تره بار نیز در کنار آنکه نظارت‌ها وجود ندارد و بنا نام خصوصی بودن

دلالان بازار را در اختیار دارند، افزایش نرخ ارز نیز زمینه صادرات بی‌حد و اندازه را فراهم کرده است. سیاست‌های ارزی که صادرات را به صرفه کرده است اما در عمل خسارت‌های بسیاری را به معیشت مردم و اقتصاد داخل وارد کرده است. سرمایه‌دارانی که برای سود بیشتر زمینه کمبود در داخل را ایجاد می‌کنند و همزمان با گران فروشی در داخل و صادرات درآمدهای کلانی را کسب می‌کنند.

این فرآیندها در لوی خصوصی‌سازی و برداشتن تصدیی دولت در حالی صورت می‌گیرد که بخش معیشت و خوراک مردم حتی در کشورهای غربی با نظارت دولت‌هاست و این ولنگاری سرسام‌آور به چشم نمی‌خورد. امروز اقتصاد کشور نیازمند تدابیری عملی و سنجیده است که کاهش نرخ ارز و غیره سودآور کردن صادرات که کاهش هزینه‌های تولید را نیز به همراه دارد، بخشی از این راهکار می‌تواند باشد.

بازگرداندن استادان و دانشجویهای تعلیقی و حتی قول آزاد شدن موتور سواری برای خانم‌ها از جمله مواردی است که دولت چهاردهم روی میز گذاشته و در حال پیگیری آن است و دست بر قضا با استقبال برخی از مردم نیز روبرو شده است و از آن سو بالا رفتن قیمت دلار و سکه و طلا و مرغ و لبنیات و هزار نمونه دیگر را سعی کرده از اذهان مردم پاک کند.

ما دهه شصتی‌ها گول خوردیم چون زمانی که خواسته امان را مطرح می‌کردیم پدر سرمان شیره می‌مالید و به جای دوجرخه، بستنی برایمان می‌خرید. دوباره داریم گول می‌خوریم، چون به جای از دواج آسان و پایین آمدن قیمت دلار، طلا، سکه و مسکن و بالا رفتن حقوق و تسهیل زندگی، ما را دلخوش کردند به آیفون و موتور سواری و رفع فیلترینگ! روا نیست آقای پزشک‌های، برای دهه شصتی‌ها که از بدو تولد به هر دلیلی از رفاه محروم بود، امروز به جای تشکیل زندگی به رجیستر شدن آیفونی که نمی‌تواند بخرد دلخوش باشد. نام پدر بسیار مقدس است و دوست داشتنی و اگر در زمان بچگی دچار کمبودهایی بودیم و سرمان شیره می‌مالیدند به دلیل نداری پدر بود؛ کاش الان شما دیگر نقش ریاست جمهوری خود بسنده کنید تا شاید پس از ۳۰ سال به یکی از خواسته‌هایمان برسیم. چسرا مسئولان همیشه برای پولدارها تصمیمات خوب می‌گیرند؟!

می‌کرد تا بتواند امورات خانواده را بگذراند، ما دیگر عادت کردیم که سرمان شیره بمانند و آن چیزی که دوست داریم و احساس می‌کنیم که با آن زندگی قشنگ تر می‌شود، نداشته باشیم.

این روزها جناب آقای مسعود پزشک‌های در قامت رئیس جمهور و برخی دیگر از مسئولان دولت چهاردهم نقش پدر را در سه دهه قبل بازی می‌کنند و با روشی کاملاً پدران‌هوسامان را از آن چیزی که می‌خواهیم پرت می‌کنند و قول سرسرج را به ما می‌دهند!

بیش از سه ماه از جلوس جناب دکتر پزشک‌های بر صندلی ریاست جمهوری می‌گذرد و قیمت‌ها همچنان روند صعودی را در پیش گرفته است و آنچنان مصمم در حال بالا رفتن است

## بستنی به جای دوجرخه، آیفون به جای ازدواج

علی کلاتری

همین محدودیت‌ها، زندگی‌های ساده و متعاقباً سرگرمی‌های ساده‌تر داشتیم. پدر آموزش و پرورش بود، حقوقی که می‌گرفت کفاف زندگی ماهانه را نمی‌داد و الحق والنصف با اینکه چند شیفت کار می‌کرد دوباره کمیت مان لنگ می‌زد.

فقط مشکل ما نبود، آن زمان فاصله طبقاتی و خط فقر و این مسائل برآمده از زیست لیبرالی، کمتر حس می‌شد و تقریباً ما و دیگر همسایه‌ها و حتی فامیل‌ها در یک سطح مالی بودیم و به همین واسطه خرید و داشتن خیلی چیزها برایمان به رؤیای تبدیل شده بود.

«سرمان شیره مالیدن»؛ جمله‌ای که اکثر هم سن و سال‌های بنده آن را به خوبی درک می‌کنند. به یاد دارم زمانی که برای خرید به بازار می‌رفتم از آن

پسای صحبت ما دهه شصتی‌ها که بنشینید، حرف برای گفتن زیاد دارید؛ حرف‌هایی از جنس گله، حرف‌هایی که شاید به واسطه آن حیا و نبود اعتماد به نفسی که از سبک زندگی در آن زمان به ارث بردیم، هیچگاه بر زبان جاری نشده باشد، ولی همواره در پس افکارمان کمبودهایی که داشتیم، زندگی اکتونمان را تحت تأثیر قرار داده است.

کامل به یاد داریم که در زمان کودکی ما، وسایل ارتباط جمعی و زندگی دیجیتال تا به این اندازه پیشرفت نکرده بود و زمانی حتی تماشای تلویزیون هم برای برخی اقشار کم درآمدتر در دهه هفتاد به یک آرزو تبدیل می‌شود. به واسطه

## تفاوت «این» و «اون»

ادامه از صفحه نخست

البته سیاست‌های یک جانبه گرایانه و خشونت آمیز ترامپ موجب شد تا آمریکا اجماع سازی جهانی در قبال بسیاری از مسائل از جمله ایران نداشته باشد.

هریس نیز در حالی چهار سال معاونت بایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا را بدک می‌کشد که رفتارهای بایدن را می‌توان نعل به نعل هریس دانست چرا که اگر هریس با سیاست‌های وی همراه نبود، از سمت خود استعفا می‌داد که هرگز چنین نکرد. بایدن در حالی که ادعا می‌کرد خروج آمریکا از برجام اشتباه بوده است که خود حاضر به بازگشت به برجام و لغو تحریم‌های غیر قانونی نشد حال آنکه خانم دوهان نماینده ویژه سازمان ملل در امور قهری یک جانبه دو سال پیش در گزارشی رسماً اعلام کرد که تحریم‌ها علیه ایران جنایت علیه بشریت بوده و عاملان و آمران آن باید باخواست شوند.

بایدن اخیراً تحریم‌های ایران را یک سال دیگر تمدید کرده است. در دوران بایدن آمریکا با اجماعی از اروپا بارها ادعاهای دروغین نقش پهلپادا و موشک‌های ایران در جنگ اوکراین را مطرح کرده‌اند که هرگز نیز سندی برای آن ارائه نکرده‌اند. بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد، بایدن رکورد بیشترین میزان تحریم اقتصادی را در بین روسای جمهور تاریخ ایالات متحده شکسته است. دولت جو بایدن با دست زدن به ۴۲۰ مورد به‌روزرسانی فهرست این تحریم‌ها در مقایسه با ۳۶۲ به‌روزرسانی که در دولت ترامپ صورت گرفت، به میزان پانزده درصد تحریم‌های آمریکا را در مقایسه با دولت قبل از خود افزایش داده است.

نکته قابل توجه آن است که ترامپ، هریس و بایدن هر کدام خود را یک صهیونیست معرفی کرده که هیچ هدفی جز حفظ این رژیم ندارند. در طول یک سال نسل کشی غزه و ماه‌های اخیر در لبنان، بایدن و هریس میلیاردها دلار در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده‌اند در حالی که به صف آراییی در برابر مقابله کنندگان با این رژیم پرداخته‌اند. نکته مهم آنکه ترور فرماندهان ایران در سوریه و هدف قرار دادن کنسولگری ایران، ترور سید حسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله و فرماندهان مقاومت، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، تجاوز رژیم صهیونیستی به حریم ایران تماماً با حمایت و همراهی و هدایت آمریکا صورت گرفته است لذا هریس را نیز باید در کنار ترامپ در جنایت علیه بشریت قرار داد. هریس در مصاحبه‌ای رسماً عنوان می‌کند که بزرگترین دشمن آمریکا را ایران می‌داند و از رژیم صهیونیستی تمام حمایت‌هایش را خواهد داشت.

با توجه به این موقف‌ها به خوبی می‌توان دریافت که آمدن این بی‌آن (هریس یا ترامپ) برای ایران هیچ تفاوتی نمی‌کند و ماهیت و ذات درونی آنها یکی است بویژه آنکه هر فردی که در کاخ سفید قرار گیرد موظف به اجرای راهبرد امنیت ملی آمریکا است که بر اساس آن ایران در کنار چین، روسیه و کره

شمالی تهدید راهبردی برای این کشور عنوان شده است. بر این اساس به جای آنکه کشور معطل نتایج انتخابات و یا ورود رئیس جمهور جدید آمریکا به کاخ سفید گردد، باید با تکیه بر داشته‌های درونی، تقویت جبهه مقاومت، ارتقای همکاری‌ها با همسایگان و کشورهای دولت در قالب شانگهای و بریکس برای تحقق ایرانی قوی گام برداشت. راه‌حل مشکلات قطعا از کاخ سفید نمی‌گذرد و دل‌پستن به برجام، اف ای تی اف، احیای مذاکرات و... تصوراتی فریبنده است که هیچ دستاوردی برای کشور به همراه نخواهد داشت.

# سخنی با رئیس جمهور! دستور مهم خود بعد از اولین جلسه دولت چهاردهم با رهبرانقلاب را پیگیری کنید

فیلترینگ نیست. در عرصه فضای مجازی با هزار و یک موضوع روبرو هستیم و در این میان، فیلترینگ و عدم فیلترینگ، تنها یکی از موضوعات آن است. هر چند که این موضوع هم باید از جنبه فنی و با نگاه کلان حکمرانی مورد توجه قرار گیرد و نباید به صورت عوامانه و با هیجانات و احساسات سطحی به آن نگریسته شود. همچنین باید توجه داشت که اینترنت، چند مسکوی خارجی و شبکه‌های اجتماعی خاص نیست! پیام‌رسان و شبکه‌های اجتماعی - چه داخلی و چه خارجی - یک ابزار از میان هزاران ابزار و خدمات فضای مجازی است.

نکته بعدی این است که اساساً دغدغه مردم، اول از همه، مشکلات اقتصادی و معیشتی است و در عرصه فضای مجازی نیز فضای مجازی پاک و استاندارد، از جمله حقوق اولیه و مطالبات اساسی آنهاست که دولت، هم از منظر شرع و هم از منظر قانون، موظف است چنین فضایی را برای آنها فراهم کند؛ وگرنه پله و رها گذاشتن فضای مجازی نیاز به دولت ندارد! خلاصه اینکه، دولت به جای اینکه خود را مشغول حواشی کند و از طریق این حواشی احیاناً با رفتارهای خلاف عقلانیت حکمرانی به دنبال دستاوردسازی مصنوعی باشد، وظیفه دارد که همان موضوع حیاتی مدیریت و حکمرانی فضای مجازی را با جدیت دنبال کند و تمرکز خود را بر این مسأله بگذارد. /جهان نیوز

است، به خاطر این است. حکمرانی بر اساس قانون؛ اگر قانونی ندارد، قانون را به وجود بیاورید و بر اساس آن قانون، زمام کار را به دست بگیرید. همه دنیا این کار را می‌کنند... نقض حکمرانی قابل قبول نیست؛ یک کشور در اختیار شما است که در قبالتش وظیفه دارید، در قبالتش مأموریت دارید؛ نمی‌شود حکمرانی شما را نقض کرد، نباید نقض کنند».

پس از این دیدار اعضای هیئت دولت با رهبر انقلاب، پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری گزارش داد که رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت از همکاران خود در دولت خواست که کنترل تورم، رشد و رونق تولید، مدیریت صحیح فضای مجازی، موضوع سفرهای استانی و حفظ و ارتقای نگاه و رویکرد مردمی دولت چهاردهم به‌عنوان نکات محوری فرمایشات ایشان را به شکل جدی مورد توجه قرار دهند».

متأسفانه این روزها مشاهده می‌کنیم که دولت به جای تمرکز بر مسائل حیاتی فضای مجازی و جبران عقب ماندگی سال‌های گذشته در عرصه مدیریت و حکمرانی فضای مجازی کشور، دچار حواشی شده است.

آن روبرو هستند. رهبر معظم انقلاب، شهرومراه در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت با ایشان فرمودند: «فضای مجازی دیگر امروز مجازی نیست، امروز یک واقعیتی است در زندگی مردم که روز به روز هم دارد پیش می‌رود. آنچه مهم است این است که در فضای مجازی، حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد؛ اینکه بنده گاهی گفته‌ام فضای مجازی رها و ول



متأسفانه این روزها مشاهده می‌کنیم که دولت به جای تمرکز بر مسائل حیاتی فضای مجازی و جبران عقب ماندگی سال های گذشته در عرصه مدیریت و حکمرانی فضای مجازی کشور، دچار حواشی شده است.

موضوع مدیریت و حکمرانی فضای مجازی یکی از مهمترین مسائلی است که دولت ها در دنیای امروز با

## مدیرکل امور مالیاتی چهارمحال و بختیاری:

## پاداش ویژه؛ در ازای گزارش فرار مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی چهارمحال و بختیاری گفت: در صورتی که شخصی اطلاعاتی را در زمینه فرار مالیاتی ارسال کند که منجر به وصول یک مالیات و کشف فرار مالیاتی شود، پاداش و جایزه ویژه در انتظار آن‌هاست.

عزیزالله گنجیسی با بیان اینکه همه روزه سیستم‌های معاملاتی پیچیدگی بیشتری پیدا می‌کند، اظهار کرد: این گستردگی موجب می‌شود فرآیندهای مالیاتی بازمینی و نیاز به تجدید نظر پیدا می‌کند.

مدیرکل امور مالیاتی چهارمحال و بختیاری افزود: در سال جاری کلیه مودیان مشاغلی که سطح درآمدشان در سال ۱۴۰۲ کمتر از ۱۸ میلیارد تومان بود، می‌توانستند مالیاتشان را سیستماتیک پرداخت کنند و در صورتی‌که در نحوه پرداخت مشکل داشتند، سازمان امور مالیاتی این امکان را فراهم کرده بود که حداکثر بتوانند تا ۱۵ قسط از این مبلغ را پرداخت کنند.

وی ادامه داد: با این روش حدود ۱۰۰ هزار مودی از چرخه حسابرسی معمول و سستی خارج شده و

برخی مودیان به علت عدم آگاهی از قانون، بعضی از تراکنش‌ها و حساب‌هایی که ماهیت درآمدی نداشتند و در کارتلخوان شارژ شده بود هم مورد محاسبه قرار می‌گرفت که موجب نارضایتی افراد شده بود به عنوان مثال پول وام، فروش خانه و زمین به همان حساسی واریز می‌شد که در گردش بود و مالیات به آن تعلق می‌گرفت.

وی ادامه داد: برای اینکه این نگرانی مودی برطرف شود، سازمان مالیاتی بخشنامه‌ای صادر کرد و به مودیان اطلاع داد، اقلامی که ماهیت درآمدی ندارند را حذف و کسر کرده و بعد از آن ملزم به پرداخت مالیات هستند.

### ● کشف فرار مالیاتی نیازمند کمک مردم است

گنجی با اشاره به اینکه مبارزه با فرار مالیاتی در دو بخش مبارزه و پیشگیری صورت می‌گیرد، افزود: کشف فرار مالیاتی نیازمند اطلاعات مردم است و در این موارد فرهنگانه برخورد می‌شود.

گنجی با بیان اینکه فرار مالیاتی با تحقیقات میدانی توسط بهترین و متعهدترین نیروها و گزارش‌های

چپ‌گرایانه داشتند، بیان کرد: آنان با این نگاه نتوانستند استقلال خود را بازیابند و حکومتی مستقل تشکیل دهند لذا هنوز هم حکومت تشکیلات خودگردان در مجامع بین‌المللی رسمیت نیافته است که این، نتیجه سازشگری و سلاح بر زمین گذاشتن آن گروه از فلسطینی‌ها بود.

وی افزود: در همان زمان امام خمینی(ره) موجی را در فلسطین زنده کرد که ریشه در قرآن و مکتب اسلام و عقاید دینی داشت لذا چند جبهه جدید در مقابله با رژیم صهیونیستی شکل گرفت، انتفاضه‌های اسلامی یکی پس از دیگری در فلسطین به پا شد که فلسطینیان با مشت و انقلاب سنگی به مبارزه علیه رژیم صهیونیستی برخاستند و امروز این مبارزه و جهاد با موشک‌ها ادامه دارد و این، نتیجه تفکر استقامت و مقاومت در مقابله با استکبار است.

وی با تأکید بر اینکه جبهه مقاومت امروز رشد یافته و پرچم توحید و مقاومت را برافراشته ساخته است، بیان کرد: امروز افراد از تمام مذاهب و رنگ‌ها و حتی فراتر از مذاهب، زیر پرچم توحید و مقاومت آمده و با این جبهه و رهبر معظم انقلاب، امام‌المقاومه، بیعت می‌کنند، این افراد از مسیحی و یهودی تا شیعه و سنی با هر رنگ و ملیتی می‌آیند و به ندای رهبری لبیک می‌گویند و زیر یک پرچم حرکت می‌کنند.

صادقی ادامه داد: در ۴۰ سال گذشته دشمنان انواع توطئه‌ها را طراحی و دور تا دور جبهه مقاومت را

طیبه قرآنی را دارد که خدا و رسول خدا(ص) و اولیای الهی به این راه دعوت می‌کنند.

وی بیان کرد: امروز شیطان‌های بزرگ و کوچک دست به دست هم داده‌اند و ما در عرصه بین‌المللی شاهد صحنه‌های عجیبی از شکل‌گیری جبهه بزرگ اشرا در عالم هستیم که سگ‌ها این جبهه نیز در منطقه ما رها شده و به جان مردم افتاده است، این سگ‌ها مرتباً همه‌نوع پشتیبانی مالی، تدارکاتی، استراتژیک، مدیریتی و طراحی و ... را دریافت می‌کند.

صادقی با تأکید بر اینکه اکنون جبهه اشرا به سرکردگی آمریکا در منطقه علیه جبهه مقاومت با تمام تلاش مبارزه می‌کند، تصریح کرد: شیاطین مشغولند و تمام همت خود را جمع کردند تا به تعبیر خودشان آخرین سنگرها را نیز فتح کنند، اما غافلند که جبهه بزرگ مقاومت شکل گرفته و به دست حکیمی فرزانه که مقابله با جبهه اشرا را در

مکتب امام حسین(ع) آموخته است، رهبری می‌شود. معاون فرهنگی دستگاه قضا تأکید کرد: رهبر بصیر و روشنگر ما که در بصیرت سیاسی، انقلابی، دفاعی و پیشبرد جبهه مقاومت، در سیاست و در صحنه‌آرایی‌های جبهه مقاومت برابر اشرا، بی‌نظیر بوده و با مدیریت رهبر عزیز است که جبهه مقاومت قوی‌تر شده و قوی‌تر می‌شود لذا یکی از ارکان مهم این جبهه، رهبری است. صادق با تأکید بر اینکه فلسطینیان همواره در جنگ با رژیم صهیونیستی بوده‌اند ما در ابتدا گرایش‌های

### امروز سفارت آمریکا و اسرائیل در فضای مجازی حضور دارند

معاون دستگاه قضا عزت و اقتدار و سربلندی ایران را یادآور شد و بیان کرد: امروز موشک‌های ما وقتی از بالای سر کشورها عبور می‌کند، مردمان آنها شادی و هلهله کرده و از قهرمانان ایران تقدیر می‌کنند، امروز ملت ایران بار دیگر می‌تواند تاریخ‌ساز شود و در برابر اسرائیل حماسه بیافریند که امیدواریم به زودی نابودی کامل این رژیم منحوس را شاهد باشیم.

صادقی با بیان اینکه امروز ملت ایران با جان و مال و قلم و سینه خود مجاهدت می‌کند و جبهه مقاومت پیش‌تر می‌رود، اضافه کرد: امروز نوجوانان و جوانان، دانش‌آموزان و دانشجویان می‌توانند لانه‌های جاسوسی دیگری را تسخیر کنند، امروز سفارت آمریکا و اسرائیل در فضای مجازی حضور دارند و همان جاسوسی و نفوذ را انجام می‌دهند که قشر نوجوان و جوان ما باید در برابر این نفوذ هوشیار باشند و از دیوارهای فضای مجازی بالا بروند و اجازه ندهند دشمنان با دروغ و فریبکاری ذهن‌ها و ضمیرها را تسخیر کنند.

وی خاطر‌نشان کرد: مجاهدت جوان امروز بیش از همه در فضای مجازی با روشنگری و بصیرت‌افزایی و مقابله با تبلیغات دروغین محقق می‌شود، امروز باید تا می‌توانیم دستاوردهای نظام اسلامی را تبیین و جبهه مقاومت را در فضای مجازی تقویت کنیم.

در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ معادل ۱۱۰ هزار تن محصول گندم از ۶۰ هزار هکتار سطح زیر کشت این محصول راهبردی در چهارمحال و بختیاری برداشت شد که از این میزان تولید ۸۸ هزار تن از گندم مازاد بر نیاز گندمکاران استان تحویل مراکز خرید پیش‌بینی شده در استان شد.

از مجموع زمین‌های چهارمحال و بختیاری ۲۵۰ هزار هکتار برابر ۱۵ درصد سطح زیرکشت زمین‌های

باقی‌مانده و هنوز پرداخت نشده است. وی یادآور شد: کشاورزان گندم‌کاری که تاکنون مطالبات خود را دریافت نکرده‌اند بعد از ۱۵ مهرماه نسبت به تحویل گندم مازاد بر مصرف خود به مراکز خرید اقدام کرده‌اند.

یگانگی تأکید کرد: تلاش می‌شود در کمترین زمان ممکن این میزان از مطالبات باقیمانده گندم‌کاران چهارمحال و بختیاری پرداخت شود.

شده و تنها حدود ۲ درصد از این مطالبات باقی‌مانده که هنوز پرداخت نشده است. وی اظهار داشت: کشاورزانی که تا اول مهرماه گندم مازاد بر نیاز مصرف خود را تحویل مراکز خرید داده و سند آن‌ها به بانک رفته به صورت کامل وجه گندم خود را دریافت و تسویه شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری گفت: از کل مطالبات گندم‌کاران تنها ۷۷ میلیارد ریال

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به پرداخت مطالبات گندم‌کاران گفت: از ۱۱ و ۸۰۰ میلیارد ریال مطالبات گندم‌کاران این استان تاکنون ۱۱ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال از این مطالبات معادل ۹۸ درصد پرداخت شده است.

یزدان یگانگی افزود: بر این اساس ۹۸ درصد مطالبات گندم‌کاران چهارمحال و بختیاری تسویه حساب کامل

## مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری:

## ۱۱ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال از مطالبات گندم‌کاران چهارمحال و بختیاری پرداخت شد

کشاورزی استان است که براساس برنامه‌ریزی انجام شده در سال زراعی جاری ۶۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی چهارمحال و بختیاری به زیر کشت گندم رفته است که از این میزان سطح زیر کشت ۴۰ هزار هکتار گندم دیم و ۲۰ هزار هکتار گندم آبی است.

هم‌اکنون ۷۸ هزار بهره‌بردار با تولید سالانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در چهارمحال و بختیاری فعال هستند.



معاون فرهنگی قوه قضائیه گفت: امروز سفارت آمریکا و اسرائیل در فضای مجازی حضور دارند و همان جاسوسی و نفوذ را انجام می‌دهند که قشر نوجوان و جوان ما باید در برابر این نفوذ هوشیار باشند.

حجت‌الاسلام والمسلمین هادی صادقی در مراسم گرامیداشت یوم‌الله ۱۳ آبان در شهرکرد با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی ثمره ایستادگی‌ها و مقاومت‌ها بوده و این مقاومت‌ها در طول تاریخ آثار ماندگاری برجا گذاشته است، اظهار کرد: یک روز، نوجوان و جوان ایرانی وظیفه خود را خوب شناخت، به ندای رهبرش پاسخ داد و به میدان آمد تا مبارزه کند و راه جهاد و شهادت را پی‌بوسد؛ امروز نیز نوجوان و جوان انقلابی ما در این میدان‌ها و صحنه‌های انقلاب حاضر می‌شود و حیات

در ستایش حضور معلمان در مناطق محروم چهارمحال و بختیاری؛

## سودای با سودای پیش پای کوه



به جای تخته سیاه می توان نوشت "تخته سنگ" به جای زمین بازی یادداشت کرد صخره‌های ستبر و به جای مدرسه در بهترین نقطه شهر نگارش کرد دامنه جنگل و کوه، اینجا مدرسه‌هایی نیز وجود دارد در قلب زاگرس میانی، دانش‌آموزان در این کوهساران با دره‌های تند و پر شیب برای درس خواندن تلاش می‌کنند تا شاید روزی برای روستای خود پزشک، مهندس و معلم و فردی باسواد شوند.

سرپرست معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش شهرستان کوهرنگ در خصوص ادعای نبود معلم برای ۴۷ دانش‌آموز روستاهای "دره توت" و "زرگ" شهرستان کوهرنگ گفت: یک نیروی خرید خدمت از روز چهارشنبه هفته گذشته در این منطقه مستقر شده است.

یوسف رنجبر افزود: این روستاها از مناطق سخت‌گذر و مرز بین استان‌های چهارمحال و بختیاری و لرستان هستند، تعداد خانوار ساکن در این روستاها بسیار پایین است و طبق آمار رسمی از سامانه‌های آموزش و پرورش، تنها ۱۰ دانش‌آموز در مقطع ابتدایی در این ۲ روستا زندگی می‌کنند که از این تعداد ۶ دانش‌آموز در روستای دره توت و چهار دانش‌آموز در روستای زرگ ساکن هستند که خانواده این دانش‌آموزان عشایری هستند و کوچ درون و بیرون استانی انجام می‌دهند و جمعیت دانش‌آموزی این روستاها در طول فصول سال متغیر است و به ۲ تا سه نفر نیز کاهش پیدا می‌کند.

وی با اشاره به استقرار یک معلم از نیروهای خرید خدمت و دارای ۲ سال سابقه خدمت در روستای دره توت از روز چهارشنبه هفته گذشته گفت: خانواده چهار دانش‌آموز روستای زرگ نیز اعلام کردند که عشایر هستند و کوچ می‌کنند و همچنین مکانی برای برگزاری کلاس درس در این روستا وجود نداشت و با پیگیری یک اتاق آموزشی برای

دانش‌آموزان این روستا به صورت استیجاری تأمین شده است.

به گفته وی، از ابتدایی سال تحصیلی جاری سه سرباز معلم و یک نفر نیروی خرید خدمت در این منطقه ساماندهی شده بودند که هر سه سرباز معلم به دلیل سخت‌گذر بودن منطقه و نبود امکانات از ارائه خدمت امتناع کردند و هم‌اکنون مسئولان آموزش و پرورش شهرستان حاضر نشدن این سرباز معلمان در محل خدمت را به پادگان‌های آنها اعلام کردند.

رنجبر با اشاره به اینکه با توجه به هماهنگی با یکی از اهالی این روستا جهت بردن معلم به روستای دره توت از روستای چین، یکی از این سربازان معلم در همان ساعت اولیه قبل از رسیدن به روستا به دلیل سخت‌گذر بودن از ادامه مسیر منصرف شد گفت: ۲ سرباز معلم دیگر نیز در همان روزهای اولیه انصراف دادند و یک نفر نیروی خرید خدمت نیز از ادامه فعالیت منصرف شده بود.

سرپرست معاون آموزشی اداره آموزش و پرورش شهرستان کوهرنگ اظهار داشت: در روستای دره توت کلاس‌های درس به صورت یک فضای آموزشی است که در سال‌های گذشته اهالی روستا برای برپایی کلاس درس احداث کردند و از امروز کلاس درس این دانش‌آموزان در این مدرسه برگزار شد.

وی افزود: دانش‌آموزان این روستاها بیشتر برای ادامه تحصیل به لرستان کوچ می‌کنند تا در مدارس عادی و شبانه‌روزی مشغول تحصیل شوند.

● **مدارس زیر ۱۰ دانش‌آموز هم برپاست**  
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: در سال تحصیلی جاری ۱۳۶ مدرسه ابتدایی استان زیر ۱۰ نفر دانش‌آموز دارند.

نصرت‌الله محمودی افزود: این مدارس تک کلاسه هستند و بیشتر در مناطق روستایی و عشایری شهرستان‌های کوهرنگ، اردل، لردگان قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه در در این مدارس یک معلم با عنوان مدیر آموزگار مستقر شده است گفت: ۶۷ مدرسه از این تعداد پنج دانش‌آموز و زیر پنج دانش‌آموز و ۱۱ مدرسه با ۲ دانش‌آموز و یک مدرسه نیز با یک دانش‌آموز فعال است.

به گفته وی، در برخی مناطق سخت‌گذر استان که امکان ساخت مدرسه وجود نداشت کانکس مستقر

## مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری: تعمیر و تجهیز سیستم روشنایی تونل‌های کارون ۴



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری در خصوص تعمیرات سیستم روشنایی تونل‌های کارون ۴ در مسیر لردگان به ایده، گفت: اداره ایمنی راه و حریص اداره کل راهداری استان با همکاری پیمانکار نگهداری سیستم روشنایی شهرکرد، اقدام به تعمیر سیستم روشنایی تونل‌های کارون ۴ کرد.

روح‌الله غلامی اظهار کرد: سیستم روشنایی تونل‌ها برای مسئله تطابق نور به ویژه کاربران جاده همواره از اهمیت بالایی برخوردار است، لذا اداره کل راهداری

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری نسبت به تعمیرات سیستم روشنایی تونل‌های کارون چهار، در آبان‌ماه ۱۴۰۳ اقدام کرد.

رییس شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری:

**کلیات اجرای طرح پیاده‌راه خیابان ملت شهر کرد تصویب شد**

رییس شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری گفت: اعضای این شورا کلیات اجرای طرح پیاده‌راه خیابان ملت شهرکرد را تصویب کردند. مصطفی حیدری در نشست علنی شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: شهرداری شهرکرد در روند اجرای طرح پیاده‌راه خیابان ملت به شاخص‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، مذهبی و شهری توجه می‌کند و قرار است به یک محل تجمع خانوادگی و انجام فعالیت‌های فرهنگی، هنری و مذهبی تبدیل شود.

شهردار شهرکرد نیز گفت: مطالعات فاز صفر و یک طرح پیاده‌راه خیابان ملت شهرکرد از سوی مشاور طرح و با محوریت سازمان عمران و بازآفرینی این شهرداری در صحن علنی شورای اسلامی مطرح و تصویب شد. محمد حسین واحدیان تأکید کرد: کلیات طرح

پیاده‌راه خیابان ملت شهرکرد حداقل ۱۲ محرم (فلکه آبی) تا میدان فردوسی است که در ۲ مرحله انجام می‌شود. وی یادآور شد: در طرح پیاده‌راه خیابان ملت شهرکرد برقراری تعامل‌های اجتماعی بیشتر و ایجاد فضاهایی برای حضور مردم به لحاظ حیات شیبانه شهرکرد پیش‌بینی شده است که پتانسیل‌های محله‌ای، فرهنگی، هنری و مذهبی با هدف درنگ، توقف و تجمع مردم در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به بررسی وضعیت ترافیک شهرکرد در صورت اجرای طرح پیاده‌راه خیابان ملت اظهار داشت: از سال گذشته پیش‌زمینه‌های اجرای این طرح در دستور کار قرار گرفته است. شهرکرد به‌عنوان مرکز استان چهارمحال و بختیاری بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

اطلاعیه تاسیس انجمن صنفی کارفرمایی

سازندگان مسکن و ساختمان استان چهارمحال و بختیاری

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب ۸۹/۸/۳ هیات وزیران، انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تاسیس می باشد. از کلیه کار فرمایان مربوطه دعوت می شود در صورت تمایل به عضویت، از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف مدت ۱۰ روز درخواست کتبی خود را به نشانی شهرکرد - خیابان شریعتی - مجتمع تجاری مصلای امام خمینی (ره) - دفتر فنی مهندسی حیدری به شماره تماس ۰۹۱۳۱۸۱۳۱۹۳ تحویل نمایند.

هیات موسس:

۱- علی شیرزاد ۲- حمزه حیدری ۳- صادق شمسی پور

نماینده هیات موسس:

علی شیرزاد تلفن: ۰۹۱۳۱۸۴۵۱۰۸

## اخبار

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری  
**آمار نادرست در بخش کشاورزی تأثیرات مخرب به همراه دارد**

جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: در آمارگیری هر عددی زیاد و هر عددی کم ارائه شود، می‌تواند آثار مخربی در بخش کشاورزی داشته باشد.

حسین برزگر در آیین افتتاحیه سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ در چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: چهارمحال و بختیاری با بیش از ۵۰۰ میلی‌متر بارندگی، ۶ اقلیم متفاوت و ارتفاع از سطح دریا غنای گیاهی بالایی دارد.

وی تصریح کرد: اگر بخش تولید به همراه خدمات ارائه‌شده دسته‌بندی شود، بیش از ۴۳ درصد اقتصاد این استان مربوط به بخش کشاورزی است و آمارگیری در این زمینه اهمیت بالایی دارد.

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: در آمارگیری هر عددی زیاد و هر عددی کم ارائه شود، می‌تواند آثار مخربی در بخش کشاورزی داشته باشد.

برزگر افزود: امید است در آینده آمارگیری به‌صورت ژئو دیتا بیس در آید و پهنه و مختصات کشاورزی مورد توجه قرار گیرد، اما امروزه مبتنی بر کد ملی است.

وی گفت: در آمارگیری پیش‌رو دو چالش بزرگ کوچ عشایر و مصادف شدن با کشت پاییزه و نبود کشاورزان در خانه وجود دارد که باید تدابیر لازم جهت رفع آن‌ها اندیشیده شود.

\*\*\*

## برداشت محصول سیب زمینی در بلداجی

علیرضا رحمانی بلداجی، خبرنگار زردکوه در بلداجی: کار برداشت محصول سیب زمینی در بیش از ۱۵۰۰ هکتار از اراضی زیر کشت این محصول در بخش بلداجی بویژه اراضی مرکز بخش بلداجی در جوب میان و سر بندی آغاز شده اما بعلت نبود بازار مناسب فعلا در انبارها نگه داری می شود.

همچنین، کار برداشت محصول زعفران در بلداجی و بخش بلداجی آغاز شد. وجود زمین های مستعد و آب و هوای مناسب در منطقه بلداجی از ۱۰ سال پیش تا کنون در بلداجی کار کشت زعفران آغاز شده و همچنان ادامه دارد. گفتنی است زعفران بلداجی در آینده ای نه چندان دور با زعفران خراسان و قانبات رقابت خواهد کرد. تولید محصول مرغوب و قابل قبول مشتریان بر شهرت این محصول افزوده است.

\*\*\*

## نخستین دوره مسابقات مینی‌فوتبال کشور در شهرکرد آغاز شد

نخستین دوره مسابقات لیگ مینی‌فوتبال کشور روز دوشنبه در شهرکرد مرکز چهارمحال و بختیاری زیر نظر فدراسیون ورزش‌های همگانی آغاز به کار کرد.

رییس انجمن مینی‌فوتبال ایران و نایب رییس کنفدراسیون آسیا در این رشته ورزشی گفت: مسابقات مینی‌فوتبال کشور در چهار منطقه در حال برگزاری است و پویایی محلات در این رشته ورزشی نیازمند همکاری شهرداری‌هاست که در این زمینه شهرداری ها نیز همکاری لازم را دارند.

کریم مقدم در آیین گشایش این دوره از مسابقات افزود: آب و هوا و ارتفاع بالای چهارمحال و بختیاری یکی از مهمترین مزیت‌های ورزش در این استان است و شرایط مطلوبی برای برگزاری مسابقات مینی‌فوتبال در این استان فراهم شد.

مدیرکل ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری نیز گفت: ارتفاع ۲ هزار متری از سطح دریا موجب شده است تا یک ظرفیت هوایی برای ورزشکاران در استان فراهم شود.

محمود سلیمی افزود: این استان در دوره‌های مختلف میزبان اردوهای تیم‌های ملی بوده است و این منطقه به لحاظ ارتفاع یکی از بهترین مناطق برای برگزاری اردوهای تیم‌های ملی است.

رییس هیات ورزش‌های همگانی چهارمحال و بختیاری نیز گفت: این مسابقات با حضور ۹ تیم از کشور به مدت سه روز در زمین چمن باشگاه ستاره‌ساز برگزار می‌شود.

مرتضی محمدیان افزود: در این رقابت‌ها تیم‌های باشگاه کوچی زنجان، شهید سرانجام میانه آذربایجان شرقی، ابواسحاق فلاارد چهارمحال و بختیاری، هوادار اسفراین خراسان شمالی، اسپاد شهر قدس تهران، سلمان‌شهر مازندران، رضوان البرز، پولامردان رزآوند کرمان و قهوج قزوین با هم به رقابت می‌پردازند.

هم‌اکنون در استان چهارمحال و بختیاری ۵۰ هزار ورزشکار سازمان یافته است که یک‌هزار و ۵۰۰ نفر در رده قهرمانی هستند.

## آگهی مفقودی

گواهی موقت مدرک تحصیلی، کارشناسی صادره از دانشگاه آزاد شهرکرد بنام ابوطالب احمدی مفقود گردید و فاقد اعتبار است.

## آگهی تغییرات

تغییرات انجمن صنفی نمایندگان بیمه آسیا استان به شرح ذیل به حضورتان ایفاد می گردد.

- ۱- مهران طاهری رییس هیات مدیره
- ۲- رستم اسلامی نایب رییس
- ۳- فردین برزویی خزانه دار
- ۴- آقایان اکبر رسی -اسلام رادمنش
- اعضای علی البدل هیات مدیره
- ۷- آقایان محسن نورایی -عبدالمیر اکبر پور
- ۸- مهرداد معین بازرس علی البدل

## حق کودکان بر داشتن نام خوب و نیکو توسط والدین



یکی از ویژگی مشترک انسان‌ها داشتن نام است. یک نام منحصر به فرد شامل نامی است که در هنگام تولد با هدف شناسایی یک شخص ارائه می‌شود و بنابراین نظر روانشناسان و جامعه شناسان تأثیر مستقیمی بر شخصیت و هویت فرد دارد. با توجه به این توضیحات، جوامع بین‌المللی قانونی تحت عنوان حقوق کودک بر داشتن نام نیکو تدوین نموده‌اند.

شخصیت به مجموعه‌ای از ویژگی‌ها، افکار، احساسات و رفتارهای مربوط به یک فرد اشاره دارد که آن شخص را منحصر به فرد می‌کند. شخصیت در طول زندگی شخص شکل می‌گیرد و تمایل دارد در طول زندگی ثابت بماند. والدین باید بدانند با وجود اینکه نام آزمون برای خلاقیت آنها است، با توجه به اینکه بر نحوه دید دیگران بر کودکان تأثیر دارد، شخصیت کودکان را می‌سازد. در این خصوص به گفتگوی با دکتر محمد مهدی سید

و نابرابری‌های اجتماعی شود. در این راستا، تحلیل حقوقی و بین‌المللی این موضوع از اهمیت بسزایی برخوردار است.

**• مبانی حقوقی حق نام**

این پژوهشگر حقوق بین‌الملل کودکان درباره مبانی حقوقی حق نام در سه بخش به توضیح می‌پردازد، بخش اول حق برخورداری از حق نام، بخش دوم به بیان حقوق کودک در اسناد بین‌المللی پرداخته و توضیح کنوانسیون حقوق کودک و اعلامیه جهانی حقوق بشر در این خصوص را بیان میکند و نمونه پرونده‌ها و اسناد ملی و قضایی را در این‌باره توضیح می‌دهد و در نهایت در بخش سوم به تحلیل حق کودکان بر داشتن نام خوب می‌پردازد.

**• حق برخورداری از نام**

سید ناصری در توضیح موارد بالا گفت: در بخش اول هر فردی حق دارد نامی داشته باشد که او را شناسایی کند و شخصیت او را به رسمیت بشناسد. این حق بخشی از حقوق فردی انسان‌ها به شمار می‌آید.

**• کنوانسیون حقوق کودک**

کنوانسیون حقوق کودک به عنوان قابل قبولترین سند حقوق بشری در سطح جهان، که در سال ۱۹۸۹ میلادی به تصویب رسید، بر حق هر کودک برای داشتن نام و شناسنامه تأکید می‌کند. ماده‌ی ۷ این کنوانسیون تصریح می‌کند که هر کودک می‌باید بلافاصله بعد از تولد ثبت نام شود و حق دارد نام و ملیت داشته باشد.

**• اعلامیه جهانی حقوق بشر**

اعلامیه جهانی حقوق بشر نیز در ماده‌ی ۶ به حق هر فرد برای شناسایی قانونی نام اشاره دارد. این حقوق به‌ویژه برای کودکان دارای اهمیت است.

**• بررسی پرونده‌ها، اسناد ملی و پرونده‌های قضایی**

این مدرس دانشگاه در بررسی پرونده‌ها و اسناد ملی و پرونده‌های قضایی گفت: بسیاری از کشورها قوانین خاصی برای حمایت از حق نام کودکان دارند. به‌عنوان مثال، در حقوق ایران، قانون حمایت از کودکان و نوجوانان به‌روشنی به حق کودک برای داشتن نام و شناسنامه اشاره کرده است. برخی از پرونده‌های قضایی در کشورهای مختلف نشان‌دهنده چالش‌های موجود در انتخاب نام برای کودکان و تبعات آن است. به‌طور مثال، پرونده‌ای در کشور فرانسه وجود دارد که در آن والدین نامی نامتعارف برای فرزند خود انتخاب کردند و دادگاه به دلایل اجتماعی و فرهنگی آن نام را رد کرد.

**• تأثیر نام بر هویت کودک**

سید ناصری معتقد است: انتخاب نام می‌تواند تأثیرات عمیق و ماندگاری بر هویت کودک داشته باشد. نام‌ها می‌توانند بازتاب‌دهنده فرهنگ، ارزش‌ها و حتی پیشینه اجتماعی باشند.

**• تبعات اجتماعی نام‌ها**

برخی نام‌ها ممکن است به تبعیض اجتماعی منجر شوند. به‌عنوان مثال، کودکانی که نام‌های غیرمتعارف دارند، ممکن است تحت فشار اجتماعی قرار بگیرند یا از جانب همسالان خود

مورد تمسخر قرار گیرند. حق کودکان بر داشتن نام خوب به عنوان یک حق بنیادین، نیاز به حمایت و تأمین دارد. تأکید بر اهمیت این حق در اسناد بین‌المللی و قوانین ملی، ضرورت حفظ هویت و شخصیت اجتماعی کودکان را نمایان می‌کند. در نهایت، باید توجه داشت که انتخاب نام باید به گونه‌ای انجام شود که منجر به تقویت هویت مثبت و اجتماعی کودک شود و از هرگونه تبعیض و نابرابری جلوگیری نکند.

در ادامه نظر انسیه مجذوبی روانشناس، بازی درمانگر و مشاور کودک را در خصوص تأثیر نام بر شخصیت کودک جویا شدیم.

**• نام هویت بخش اجتماعی**

انسیه مجذوبی نام را هویت بخش اجتماعی کودکان دانسته می‌گوید. چون ما در اجتماع زندگی می‌کنیم، اسم چیزی است که به ما هویت می‌بخشد. اگر ما تنها در جنگل زندگی می‌کردیم اصلاً نیازی به اسم نداشتیم. برای همین است که شاید در زندان‌ها اسم افراد را می‌گیرند و به جای آن شماره می‌دهند. یعنی هویت او را می‌گیرند تا بتوانند از او اعتراف بگیرند و یا به او هویت جدیدی ببخشند. به همین سبب است که روایات بسیاری وجود دارد که از حقوق کودکان بر والدین است که نام‌های نیکو برای فرزندان خود انتخاب کنند.

این روانشناس معتقد است: «کلمات بار وزن دارند و به انسان باور می‌دهند. گاهی می‌شنویم که می‌گویند که تو مرد مسخر قرار گیرند. حق کودکان بر داشتن نام خوب به عنوان یک حق بنیادین، نیاز به حمایت و تأمین دارد. تأکید بر اهمیت این حق در اسناد بین‌المللی و قوانین ملی، ضرورت حفظ هویت و شخصیت اجتماعی کودکان را نمایان می‌کند. در نهایت، باید توجه داشت که انتخاب نام باید به گونه‌ای انجام شود که منجر به تقویت هویت مثبت و اجتماعی کودک شود و از هرگونه تبعیض و نابرابری جلوگیری نکند.

مردم سواد رسانه‌ای افزود: وقتی در چادر پناهنده‌ها بمب می‌گذارند و آتش‌سوزی ایجاد می‌شود، مردم در حال سوختن هستند و کسی نمی‌تواند آنان را نجات دهد و هیچ نجاتی متصور نیست، یک عده جلوی دوربین زنده زنده کشته می‌شوند، همه این‌ها نشان می‌دهد که دستگاه رسانه‌ای دشمن توانسته به گونه‌ای عمل کند که در عین رفتار وحشیانه خود، باز هم در افق مردم خودش او را همراهی می‌کند. اسماعیلی گفت: اسرائیل را باید خوب شناخت، وقتی شمال غزه تخلیه شده و اسرائیل تصمیم گرفت شهرک‌سازی کند و سازمان ملل محکوم و آمریکایی‌ها ظاهراً با این اتفاق مخالف هستند باز هم ۷۰۰ خانواده اعلام آمادگی کردند که در شمال غزه و در این شهرک‌هایی که می‌خواهند بسازند ساکن شوند، شما با یک قوم لاجوج، کاملاً معتقد و در صحنه و همراه با حاکمیت مواجه هستید و مجادله وارد قضیه شدند و تصورشان این است که در جنگ مقدس، اتفاق آخر زمانی را رقم می‌زنند. وی همچنین بیان داشت: در این شرایط، برای جامعه‌ای مثل ما، سواد رسانه‌ای اهمیت خاص دارد و تأثیر متقابل آن در شناخت دشمن و آنچه مهم است که اگر دستگاه دشمن‌یابی مردم ما به جای اینکه دشمن خارجی را شناسایی و با آن مقابله کند و موج دشمنی به سمت او ببرد تا بتواند تشخیص بین حق و باطل دهد، ما در کارکردهای سواد رسانه‌ای که در یک کشور به آن رسیده تا حفظ مردم در منظومه ارزشی اتفاق بیفتد، محقق نشده است. استاد دانشگاه و مدرس سواد رسانه‌ای تصریح کرد: آن چیزی که دشمن بر مخاطب داخلی تأثیر گذاشته و دشمن نقش تمام‌عملکرد در میدان می‌خواهد اتفاق افتد را در فضای رسانه‌ای تکمیل می‌کند و به همین خاطر الان در طول تاریخ هر چه بیشتر مردم بر سر سفره فضای رسانه‌ای حاضر شوند و از سبب رسانه‌ای داخلی استفاده کنند و از تبلیغات رسانه‌ای خارجی دچار هیجان نشوند که خسارت‌های آن دوباره متوجه مردم نشود.

مدرس سواد رسانه‌ای گفت: گام اول در تحقق استفاده مردم از رسانه‌های داخلی شناسایی مفهوم دشمن است و دوم تطابق این مفهوم با مصادیق مورد نظر است و گام سوم، توجه پیام‌پذیری از فضای پیام‌ناپذیری یا مخالفت با پیام‌هایی که از طرف دشمن صادر می‌شود.

می‌کنند، نیاز به تذکر مدام دارد، این یواش شوشا روی هویت، اعتماد به نفس و باور ما نسبت به خودمان تأثیر می‌گذارد. پس بهتر است نام‌هایی را انتخاب کنیم که خیلی پیچیدگی نداشته باشد و به راحتی تلفظ و نوشتار میشود و در فراخ فرهنگ ما باشد.

**• تغییر نام در بزرگسالی**

این بازی درمانگر کودک در خصوص تغییر نام کودکان در بزرگسالی گفت: جدیداً بسیار مد شده که افراد اسمشان را در بزرگسالی عوض می‌کنند. برای ما بسیار سخت است که اسم جدید را بپذیریم. انکار یک هویت جدید می‌خواهیم به دیگری بدهیم. قبول اسم و هویت جدید برای اطرافیان بسیار مشکل است. گویا به آن فرد می‌گویند باور و هویت را نسبت به من تغییر بده و من را به این اسم صدا کن. غالباً اطرافیان راحت قبول نمی‌کنند و تا مدتها او را به اسم قدیم صدا می‌زنند و فرد دچار کلتجاری بین اسم جدید و قدیم میشود.

**• سخن پایانی**

بسا توجه به این توضیحات انتخاب نام یک کودک یک موضوع نگران‌کننده در فرهنگ و شخصیت او است. از این رو به والدین توصیه می‌شود قبل از انتخاب نام، در مورد تاریخچه، ارزش‌ها و آرزوهای خانوادگی فکر کنند، زیرا این نام به افراد در طول نسل‌ها دربره‌های مذهبی و فلسفی آموزش می‌دهد، الهام می‌بخشد و انگیزه می‌دهد و بر چهره‌ی است بر آینده کودکانشان. اپیرنا

اسماعیلی تأکید کرد: اینکه ما فکر می‌کنیم که همه مردم، آمریکا را دشمن می‌دانند، بنیید اسرائیل خبیث در این ایام در فضاهای مختلف مثلاً آمریکا بمب‌های سنگرشکن را تصویب کرد که به اسرائیل دهد و دو روز بعد خبر حمله همه جانبه اسرائیل به مرکز حزب‌الله است و آمریکا در این جریان دخالت دارد و با آمریکایی‌ها برای پیروزی اسرائیل در کاخ سفید با زبان عبری دعا خواندند و کاملاً مومنانه از اسرائیل حمایت می‌کنند و تمام قد و از جیب تک تک مردم دنیا بدون هیچ محدودیتی بر می‌دارند و به حساب اسرائیل وارد می‌کنند، این همبستگی کاملاً وجود دارد. وی ادامه داد: اینکه ما فکر می‌کنیم که مردم کشور ما الان آمریکا را به عنوان دشمن خود معرفی می‌کنند بخش زیادی از مردم آمریکا را دشمن خود نمی‌دانند و حسن آنها این است که آمریکا میناچگری می‌کند حتی در بین نخبگان ما وجود دارد و آمریکا دلسوزی می‌کند می‌کند که تهاجم محدود و کنترل‌شده ایجاد شود و براساس آن مخاصمه بین ایران و اسرائیل را خاتمه دهد. استاد دانشگاه و مدرس سواد رسانه‌ای گفت: دشمن‌شناسی چند ویژگی دارد، مجموعه‌ای از چندین شاخصه در کنار هم جمع می‌شوند و مفهوم دشمنی را ایجاد می‌کنند، شاید به خاطر برخی از اتفاقات برخی که دوست ما هستند و برای ما زحمت می‌کشند اینها هم کار دشمن انجام می‌دهند، لذا توجه داشته باشید که بخاطر یک شاخصه، از شاخصه چندگانه دشمن، آن ذهن مخاطب قرار گیرد و باید این مجموعه در کنار هم قرار گیرد. اسماعیلی گفت: نکته دیگر در توجه به مفهوم دشمن به معنای ناپایداری در رفتار و برخورد است مثلاً شما می‌بینید که الان اسرائیل در رفتار و برخورد به هیچ کنوانسیون بین‌المللی و پیمان و عهدی با کشورهای اطراف خود پایبندی ندارد و رفتار متزلزل و ناپایدار و چند گانه دارد و الان یک تصمیم و بعد از این می‌رود. وی با اشاره به استفاده از روش‌های سرمایه‌پذیرده و هوشمندانه توسط دشمن گفت: شناسایی مفهوم دشمن و توجه دادن مردم به مصداق دشمن و بعد پذیرای و عدم آن برای دوست و دشمن لازم است. مدرس سواد رسانه‌ای تصریح کرد: برخی از دشمنان از استفاده از روش‌های بسیار پیچیده مصرف‌غذای کسی که با منافع تو درگیر است و دشمن هستی و بدیهی است که در آن غذا زهر نباشد که وقتی می‌خورید می‌میرد و یا نیتید و حرکت و گوشش و حساسیت نباشد، اینکه به دنبال غایت‌طلبی می‌روید و دستگاه محاسباتی تو را دچار خطا می‌کند و چیزی که با یک هزینه پایین کنترل کنیم با هزینه بالاتر ایجاد می‌شود.

## مدرس سواد رسانه‌ای: سواد رسانه‌ای یعنی عدم مصرف غذایی که دشمن می‌دهد



مدرس سواد رسانه‌ای گفت: سواد رسانه‌ای یعنی عدم مصرف غذای کسی که با منافع تو درگیر است.

به گزارش خبرنگار گروه سیاسی پایگاه خبری تحلیلی «جهانبین‌نوز» به نقل از «هرمز» مجید اسماعیلی در نشست مجازی «تأثیر متقابل سواد رسانه و مفهوم دشمن» با بیان اینکه سواد رسانه‌ای در عصر حاضر نقش حیاتی در حفظ هویت، یکپارچگی، حفظ روحیه و امید در جامعه را دارد، گفت: وقتی جامعه در حوزه سواد رسانه‌ای مشکل دارد، مردم پیام حاکمیت را دریافت نمی‌کنند و یا به پیام بی‌اعتماد هستند. وی افزود: یکی از سرفصل‌های جدی عملیات رسانه‌ای دشمن علیه ما بطور دقیق، بی‌اعتمادی مردم به پیام‌های حاکمیت است و بطور کلی یکی از ابزارهای مهم دشمن اختلال در دستگاه ادراکی مخاطبان است. استاد دانشگاه و مدرس سواد رسانه‌ای بیان کرد: یک بخش دشمن هزینه جنگ را بر گردن مردم طرف مقابل که با او در پیکار است قرار می‌دهد، تحولات و اقدامات اخیر دشمن در تاریخ و اتفاقات بی‌نظیر است، ما در تاریخ کشتار، قتل‌عام و کودک‌کشی زیاد داریم؛ اما آن چیزی که این دوره را متمایز می‌کند، این اتفاقات در حالی است که مردم دنیا آن را می‌بینند. اسماعیلی ادامه داد: اگر یک مروری به تأسیس سازمان ملل کنیم که بعد از جنگ جهانی دوم بنیان نهاده است، قبل از آن جامعه ملل شکل گرفت برای جلوگیری از جنگ و وقتی کارایی خود را از دست داد، جامعه جدیدی شکل گرفت که تا الان وجود دارد، سازمان ملل از روزی که تأسیس شده در فصل پاییز و زمستان از همین روز با یک رژیم غذایی مناسب می‌تواند در برابر این بیماری‌ها تا حد زیادی مصون ماند.

زرده تخم‌مرغ، شیر خرم‌ا و انگور، مربای بالنگ، به، سبزیجات، چغندر، هل، دارچین، انجیر، شیر با عمل، شیربرنج، فرنی و کنجد از جمله مواد غذایی با طبع گرم مناسب فصل پاییز است. این پزشک چهارمجال و بختیاری ادامه داد: در کنار مواد غذایی با طبع گرم، از دمنوش‌های مناسب فصل پاییز نیز می‌توان به دمنوش زنجبیل، آویشن، میخک، نعناع، دارچین و جعفری اشاره کرد چراکه این دمنوش‌ها مصونیت بدن را در برابر بیماری‌ها بالا می‌برد و برای رفع سینه درد و سرفه نیز مناسب است. این متخصص تغذیه تصریح کرد: از میوه‌های پرخاشی این فصل نیز نباید غافل شد و تره‌فرنگی، خرمالو، زالزالک، انار، مرکبات و شغلم نیز در برنامه و سبب غذایی خانوار گنجانده شود.

وی به غذاهای ممنوعه در فصل

## مادران شیرده به ویتامین دی و کلسیم بیشتری نیاز دارند



یک متخصص ارتوپدی با تأکید بر اینکه هر فردی روزانه به یک‌هزار واحد کلسیم و ۴۰۰ واحد ویتامین دی (D) نیاز دارد گفت: این در حالی است که زنان در دوران شیردهی باید دریافت ویتامین دی و کلسیم خود را به ۲ برابر افزایش دهند.

پیمان ضیاء دهکردی افزود: پوکی استخوان طبق تعریف انجمن ملی بهداشت، یک اختلال اسکلتی است که بیشتر در دوران کهنسالی بروز می‌کند و ویژگی بارز آن کاهش تراکم استخوان بوده و فرد را در معرض خطر شکستگی قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: سبک زندگی نقش مهمی در ابتلا به پوکی استخوان دارد از همین رو توصیه می‌شود افراد با

## یک متخصص تغذیه: آب سرد در فصل سرما مصرف نکنید

زرده تخم‌مرغ، شیر خرم‌ا و انگور، مربای بالنگ، به، سبزیجات، چغندر، هل، دارچین، انجیر، شیر با عمل، شیربرنج، فرنی و کنجد از جمله مواد غذایی با طبع گرم مناسب فصل پاییز است. این پزشک چهارمجال و بختیاری ادامه داد: در کنار مواد غذایی با طبع گرم، از دمنوش‌های مناسب فصل پاییز نیز می‌توان به دمنوش زنجبیل، آویشن، میخک، نعناع، دارچین و جعفری اشاره کرد چراکه این دمنوش‌ها مصونیت بدن را در برابر بیماری‌ها بالا می‌برد و برای رفع سینه درد و سرفه نیز مناسب است. این متخصص تغذیه تصریح کرد: از میوه‌های پرخاشی این فصل نیز نباید غافل شد و تره‌فرنگی، خرمالو، زالزالک، انار، مرکبات و شغلم نیز در برنامه و سبب غذایی خانوار گنجانده شود.

وی به غذاهای ممنوعه در فصل